RESOLUÇÃO CEPE-UEMS Nº 587, de 16 de março de 2006.

de Mato Grosso do Sul

Altera o Calendário Acadêmico do Curso de especialização em Educação para Jovens e Adultos, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, oferta 2006, aprovado pela Resolução CEPE-UEMS Nº 586, de 14 de dezembro de 2005.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso XV do art. 55 e parágrafo único do art. 98 do Regimento Geral,

R E S O L V E "ad referendum":

Art. 1º Ficam aprovadas alterações no Calendário Acadêmico para o Curso de especialização em Educação para Jovens e Adultos, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, oferta 2006, pelas Unidades Universitárias de Dourados e Mundo Novo, aprovado pela Resolução CEPE-UEMS Nº 586, de 14 de dezembro de 2005, destinado aos egressos do Projeto Pedagógico do Curso de graduação Normal Superior aprovado pela Resolução CEPE-UEMS N° 130, de 6 de outubro de 1999.

Art. 2º O Calendário Acadêmico de que trata o art. 1º desta Resolução devidamente atualizado integra o anexo desta Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Dourados, 16 de março de 2006.

Prof. LUIZ ANTONIO ALVARES GONÇALVES Presidente CEPE/UEMS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Anexo da RESOLUÇÃO/CEPE-UEMS Nº 587, de 16/3/2006

CALENDÁRIO ACADÊMICO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO PARA JOVENS E ADULTOS UNIDADES UNIVERSITÁRIAS DE DOURADOS E MUNDO NOVO OFERTA 2006

ANO	MÊS	EVENTO
	Fevereiro	- divulgação do curso
		- publicação do Edital
		22 - início do período de inscrição
	Abril	12 - término do período de inscrição
		29 - prova escrita
2006		13 - entrevista
		15 - divulgação do resultado do processo seletivo
	Maio	16 a 20 - matrícula
		20 - aula inaugural
		- oferecimento das disciplinas
	Junho a dezembro	- oferecimento das disciplinas

	2007	Fevereiro a abril	- oferecimento das disciplinas
		Maio a setembro	- período de elaboração e apresentação das monografias

Dourados, 16 de março de 2006.

Prof. LUIZ ANTONIO ALVARES GONÇALVES Presidente CEPE/UEMS